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FOND: Fond solidarnosti Europske unije

NAZIV POZIVA: Vracanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u podrucju

obrazovanja ostecenih u podrucju Grada Zagreba
OZNAKA POZIVA: FS.GZ.01.
TIP NATJECAJA: Otvoreni postupak

* napomena nadleznom tijelu: U skladu sa Pravilima FSEU, nadlezno tijelo duzno je odgovarati na pitanja potencijalnih prijavitelja do roka navedenog u tablici, osim kada rokovi definirani
Uputama za prijavitelje (UzP) uvjetuju davanje odgovora u kraéem vremenskom razdoblju (npr. UzP navodi rok za objavu odgovora 7 kalendarskih dana (KD) od postavljenog pitanja a Pravila

NADLEZNO TIJELO: Grad Zagreb — Strué¢na sluzba Gradske uprave
ROK ZA PODNOSENJE PP: 18. svibnja 2022.
ROK ZA ODGOVOR NA PITANJE (UzP): Svakih 7 radnih dana

FSEU predvidaju duzi rok u kojem se odgovara na postavljena pitanja), tada prioritet ima rok iz UzP-a.

Objavljeni odgovori dopunjuju i detaljnije pojasnjavaju dokumentaciju Poziva na dostavu projektnih prijedloga (PDP). Odgovor na pojedino pitanje mora biti eksplicitan, ali u svojoj cjelini ili
djelomic¢no smije sadrzavati jasne i nedvosmislene reference na odgovor uz neko drugo pitanje.

U interesu jednakog postupanja, nadlezno tijelo ne moze dati prethodno misljenje u svezi s prihvatljivo§¢u prijavitelja, operacije ili odredenih aktivnosti i troSkova te ne mozZe zamijeniti niti
prejudicirati ishod pojedinih faza postupka dodjele kako su opisane u UzP-u. Slijedom navedenog, nadlezno tijelo nije u moguénosti odgovarati na pitanja koja zahtijevaju ocjenu prihvatljivosti

konkretne operacije, konkretnog prijavitelja, konkretnih aktivnosti, konkretnih troskova i sli¢no. U slu¢aju takvih pitanja, odgovor nadleznog tijela ¢e upuéivati na relevantni dio dokumentacije

PDP-a.

VERZIJA:

OBJAVA SVIH PITANJA/ODGOVORA 1Z VERZIJE 8:

DATUM ZAPRIMANJA PITANJA: 24.03.2022.

Nastavno na nastanak nepredvidivih okolnosti koje narucitelj nije
mogao predvidjeti u vrijeme sklapanja ugovora o izvodenju radova,
ovim putem obracamo Vam se u svrhu odgovora na pitanje mogu
li se aneksi ugovora o gradevinskim radovima temeljem kojih su
ve¢ sklopljeni ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava prijavljivati
1. | kao zasebni projektni prijedlozi jer je Uputama za prijavitelje
dopusteno podnosenje veteg broja projektnih prijedloga za isti
objekt, ukoliko se ne radi o istim aktivnostima?

Napominjemo, iako se radi o istim grupama aktivnosti, ne radi se o
istim aktivnostima u smislu da se isti troSak financira dvostruko, a

DATUM ODGOVORA NA PITANJE: 04.04.2022.

Nastavno na Vas upit u svezi Poziva na dodjelu bespovratnih financijskih
sredstava - Vracanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u
podrucju obrazovanja oSteCenih u potresu na podrucju Grada Zagreba,
referentne oznake FS.GZ.01 (u daljnjem tekstu: Poziv) od 24. ozujka 2022.,
sukladno Zajedni¢kim nacionalnim pravilima, v.1.2., Grad Zagreb kao tijelo
odgovorno za provedbu financijskog doprinosa (u daljnjem tekstu: TOPFD)
se dodatno konzultira s Nacionalnim koordinacijskim tijelom (u daljnjem
tekstu: NKT) u vezi primjene odredbi Pravila te se po zaprimanju odgovora
NKT-a naknadno dodatno ocitovati na postavljeno pitanje.



http://www.strukturnifondovi.hr/

§to je razvidno iz troskovnika koji se dostavljaju uz osnovni ugovor
kao 1 dodatke ugovoru o izvodenju gradevinskih radova.

Naime, objekti na kojima se izvodi cjelovita obnova, pretezno su
zaSti¢ena kulturna dobra te je Cesto zbog naknadno izdavanih
konzervatorskih smjernica i uvjeta morala biti ishodena i izmjena
projektne dokumentacije koja je posljedi¢no dovodila do povecanja
opsega radova.

Nadalje, zbog nekih nepredvidenih situacija koje se prilikom
sklapanja ugovora o izvodenju gradevinskih radova npr. poput
pojava klizista ili nastanka ugroze za susjedne zgrade, takoder se
pokazala potreba za iznalazenjem novih rjeSenja, izmjenama
projektne dokumentacije i samim time je doSlo do potrebe za
izvodenjem dodatnih radova koji nisu bili predmetom osnovnog
ugovora. Takve situacije bilo je potrebno regulirati aneksom
osnovnom ugovoru koji za one objekte za koje su ve¢ sklopljeni
ugovori o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava, a iznose
kojih ne mozemo potrazivati ukoliko prelaze ugovoreni iznos (Sto
je slucaj).

Dakle, molimo Vas konkretan odgovor na pitanje:

1. Postoji li moguénost zasebnoga podnosenja projektnog
prijedloga koji bi obuhva¢ao samo aneks ugovoru o izvodenju
radova s obzirom da je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava veé¢
sklopljen (temeljem osnovnog ugovora o izvodenju radova) te
prijavitelj ne moze potrazivati viSe od ugovorenoga iznosa, a
imaju¢i u vidu kako se radi o novim aktivnostima koje se
poduzimaju zbog nastanka nepredvidivih okolnosti?

Napominjemo, sukladno to¢ki 2.3. Uputa za prijavitelje, jedan prijavitelj
moze sklopiti vise Ugovora za viSe razliCitih zgrada ili se s jednim
prijaviteljem moze sklopiti vise Ugovora za istu zgradu, ali iskljucivo za
razlicite aktivnosti.

Nadalje, a sukladno tocki 12.3. Op¢ih uvjeta Ugovora, pojedinom korisniku
bespovratna financijska sredstva mogu se dodijeliti samo jednom za svako
djelovanje te se isti troskovi ni u kakvim okolnostima ne smiju dvaput
financirati iz proracuna Unije.

Sukladno tocki 3.3. Uputa za prijavitelje objavljenih uz Javni poziv, u svrhu
osiguravanja postivanja nacela jednakog postupanja prema svim
prijaviteljima, TOPFD ne daje prethodna misljenja vezana uz prihvatljivost
prijavitelja, operacije, aktivnosti i troS§kova u odnosu na pojedini projektni
prijedlog. Slijedom navedenog, TOPFD nije u mogu¢nosti odgovarati na
pitanja koja zahtijevaju ocjenu prihvatljivosti konkretne operacije,
konkretnog prijavitelja, konkretnih aktivnosti, konkretnih troskova i sli¢no,
te ¢e u slucaju takvih pitanja TOPFD u odgovoru uputiti na relevantni dio
dokumentacije pojedinog poziva.




